Mas’ud, Muhmmad, “Peran KH. Mas
Tholhah Abdullah Sattar dalam Mengembangkan Pondok Pesantren At-Tauhif di
Sidoresmo Surabaya 1969-1991,” Tesis, PPs UIN Sunan Ampel Surabaya, 2009, hlm 1-2.

30 Kiai Moh Hasan nama kecilnya adalah Ahsan, ia dilahirkan pada tanggal 27 Rajab 1259 H/
23 Agustus 1843 M di Desa Sentong Krejengan Probolinggo dari Ibu Khadijah/ Nyai Miri dan
ayah bermana Syamsuddin / kiai Miri. Berdasarkan pelacakan dokumentasi, tanda-tanda
keistimewaan Ahsan mulai tampak jika dibandingkan saudara dan teman sebayanya.